מכון חרוב (ע"ר)
The Haruv Institute (R.A.)

ניסיון, עמדות וצרכי הכשרה של רופאי ילדים בסוגיות של איתור, טיפול ודיווח על ילדים נפגעי הזנחה והתעללות

רמי בנבנישתי
מירב ידוב

אדר ב' תשע"א
אפריל 2011

“עץ הדעת ועץ החיים נטועים בליבם”

“The tree of knowledge & the tree of life are planted in their hearts”

משרד הרווחה והשירותים החברתיים

מכון חרוב (ע"ר)
The Haruv Institute (R.A.)

ניסיון, עמדות וצרכי הכשרה של רופאי ילדים בסוגיות של איתור, טיפול ודיווח על ילדים נפגעי הזנחה והתעללות

רמי בנבנישתי
מירב ידוב

אדר ב' תשע"א אפריל 2011

תוכן

9 שיטה
9 כלי המחקר
9 ממצאים
15 דיון
18 מקורות

רשימת לוחות

9 לוח 1: התפלגות היקף ההכשרה בתחומי הפגיעה בילדים
10 לוח 2: התפלגות הניסיון המקצועי של הרופאים בנושאים של פגיעה בילדים
11 לוח 3: התפלגות העמדות לגבי המצבים המצדיקים דיווח
12 לוח 4: התפלגות ההערכות באשר לתוצאות חיוביות ושליליות של דיווח
13 לוח 5: הערכה באיזו מידה פגיעה של הורים בילדים שלהם, היא בעיה חמורה בישראל לפי רופאי ילדים וכלל הציבור ..

שלב מרכזי בתהליך המוביל מאיתור מדויק ומוקדם לטיפול יעיל, הוא שלב הדיווח של הרופא לרשויות הרווחה או המשטרה היכולות לבדוק לעומק את החשד ולטפל במקרה בדרך הראויה. מכאן, שלמידה שבה רופאים מודעים לצורך לדווח, מוכנים לדווח, ויודעים למי וכיצד לדווח, יש חשיבות מכרעת לטיפול הנכון במקרים שבהם יש חשד לפגיעה בילדים. לפי החוק בישראל (חוק העונשין [תיקון מס' 26], התש"ן-1990), כשאיש מקצוע, כגון רופא ילדים, מזהה חשד לפגיעה בילד עליו לדווח לפקיד סעד בקהילה או למשטרה. חובת דיווח מעין זו קיימת ברבות ממדינות המערב, בחלקן באמצעות חקיקה ובחלק אחר בדרך של קביעת כללי דיווח מחייבים לאנשי המקצוע (Bunting, Lanzenbatt, & Wallace, 2010).